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Покана за представяне на предложения – Грантове за съвместни действия в 
областта на здравето 2011  - Съвместно действие 2011  
 
Краен срок: 27 май 2011 г.  
Развива втората програма за действие на Общността в областта на здравето. 

Описание и цели 

Настоящата покана за представяне на предложения е за финансиране на съвместни 
действия в областта на здравеопазването. Съвместните действия са дейности, 
извършвани от Европейския съюз и една или повече държави-членки или от ЕС и 
компетентните органи на други държави, участващи заедно в здравната програма.  
За тази цел държавите-членки  и другите държави, участващи в Програмата за 
здравеопазване, които желаят да участват в съвместните действия трябва да декларират 
това намерение пред Комисията. С изключение на неправителствените организации, 
работещи на ниво ЕС, само организации, установени в държави-членки / други държави, 
участващи в Програмата за здравеопазване, които са направили тази декларация могат да 
кандидатстват за участие в съвместните действия.  
 
Приоритетните области, допустими за финансиране като съвместни действия през 2011 г., 
както е посочено в работната програма за 2011г. са:  
1. Подобряване здравната сигурност на гражданите: Дейностите по тази точка целят 
подобряване на здравната сигурност на гражданите и предпазване от заплахи за здравето 
им чрез подобряване на тяхната безопасност.  
2. Насърчаване на здравословния начин на живот, включително намаляване на 
неравнопоставеността в здравеопазването: Дейностите по този раздел имат за цел 
насърчаване на здравословния начин на живот и намаляване на неравнопоставеността в 
здравеопазването, както и  насърчаване на здравословния начин на живот и намаляване на 
социално значимите заболявания чрез преодоляване на факторите от тях.  
3. Събиране и разпространяване на здравна информация и знания  : Дейностите под тази 
цел са да се насърчи обменът на знания и добри практики по здравословни проблеми и 
събиране, анализ и разпространяване на информация за здравето.  
 

Дейностите по тези съвместни действия са:  
• Подкрепа за изпълнението на националните планове / стратегии за редките заболявания и 
свързаните с  тях мерки за изпълнение на препоръката на Съвета и на Комисията относно 
редките болести;  
• Трансгранични инструменти за електронно здравеопазване в подкрепа на медицинска 
информация и изследвания;  
• Допълнителни съвместни действия за целеви здравни технологии; 
• Безопасност на пациентите и качество на здравеопазването;  
 

Кой може да участва? 

Поканата е отправена към организации или институти с правен статут, установен в 
обхванатите области:  
• Неправителствени организации; 
• Публични власти (всички);  
• Университети 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:068:0005:0005:EN:PDF�
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:068:0005:0005:EN:PDF�


Кандидатстващите институции трябва да имат официално регистрирано седалище в една 
от държавите, които участват в програмата: ЕС,  Европейската икономическа зона, 
 страните-кандидатки, Европейската асоциация за свободна търговия (ЕАСТ) и трети 
страни.  
Ориентировъчен бюджет: 17.04 млн. евро  
Краен срок за представяне на проектни предложения: 27 май 2011г.  

Още информация тук. 

  

  

Покана за представяне на предложения - Грантове за конференции в областта 
на здравето 2011 г. – Програма Здраве - Конференции 2011  
 
Краен срок: 27 май 2011 г.   
Поканата развива втора програма за действие на Общността в областта на здравето. 

Описание и цели  

Настоящата покана се отнася до механизма за финансиране на конференции в областта на 
общественото здраве и поради това не се отнася за конференции, организирани от 
председателството на ЕС като посочени в работния план за 2011г.  
 
Допустимите области за финансиране във връзка с организирането на конференции, пряко 
кореспондиращи с приоритетите на Програмата за здравеопазване и с приоритетите на 
този план за работа и имащи широко европейско измерение, са:  
 
1. Подобряване здравната сигурност на гражданите: Дейностите по тази точка целят 
подобряване на здравната сигурност на гражданите и предпазване от заплахи за здравето 
им чрез подобряване на тяхната безопасност.  
2. Насърчаване на здравословния начин на живот, включително намаляване на 
неравнопоставеността в здравеопазването: Дейностите по този раздел имат за цел 
насърчаване на здравословния начин на живот и намаляване на неравнопоставеността в 
здравеопазването, както и  насърчаване на здравословния начин на живот и намаляване на 
социално значимите заболявания чрез преодоляване на факторите от тях.  
3. Събиране и разпространяване на здравна информация и знания  : Дейностите под тази 
цел са да се насърчи обменът на знания и добри практики по здравословни проблеми и 
събиране, анализ и разпространяване на информация за здравето.   
 

Дейности  

По административни причини всички конференции, имащи основание за съфинасиране 
трябва да се проведат през 2012 година. Кандидатите трябва да гарантират, че 
конференциите се основават  на и допринасят за разпространението на резултатите от 
други действия, по-специално проекти, на текущата (втора) програма за действие на 
Общността в областта на здравето и при необходимост, на предишната програма за 
обществено здраве или други подходящи програми.  
 

http://ec.europa.eu/eahc/documents/health/calls/2011/WP2011_bg.pdf�
http://ec.europa.eu/eahc/health/conferences.html�
http://ec.europa.eu/eahc/health/conferences.html�


Кой може да участва? 

Поканата е отправена към организации или институти с правен статут, установен в 
обхванатите области:  
• Неправителствени организации; 
• Публични власти (всички);  
• Университети 

Кандидатстващите институции трябва да имат официално регистрирано седалище в една 
от държавите, които участват в програмата: ЕС,  Европейската икономическа зона,  
страните-кандидатки, Европейската асоциация за свободна търговия (ЕАСТ) и трети 
страни.  
Ориентировъчен бюджет: 0,6 млн. евро  
Краен срок за представяне на проектни предложения: 27 май 2011 г.  

Още информация тук 

  

  

Покана за представяне на предложения – Оперативни грантове в областта на 
здравето 2011 г. - Здраве – Оперативни грантове 2011  
 
Краен срок: 27 май 2011г.   

Поканата развива втора програма за действие на Общността в областта на здравето. 

Описание и цели 

Програмата за действие в областта на здравето предлага подкрепа за финансиране на част 
от разходите на организации, които популяризират здравето, в съответствие със Здравната 
програма на ЕС (2008-2013).  
Целта на безвъзмездните средства е да се предостави финансова помощ за функциониране 
на една организация в основните и дейности - след период, който е еквивалентен на 1 
счетоводна година - с цел да извърши поредица от дейности.  
 
Приоритетните области, допустими за финансиране като оперативни грантове през 2011 г., 
както е посочено в работната 2011 план са:  
1. Подобряване здравната сигурност на гражданите: Дейностите по тази точка целят 
подобряване на здравната сигурност на гражданите и предпазване от заплахи за здравето 
им чрез подобряване на тяхната безопасност.  
2. Насърчаване на здравословния начин на живот, включително намаляване на 
неравнопоставеността в здравеопазването: Дейностите по този раздел имат за цел 
насърчаване на здравословния начин на живот и намаляване на неравнопоставеността в 
здравеопазването, както и  насърчаване на здравословния начин на живот и намаляване на 
социално значимите заболявания чрез преодоляване на факторите от тях.  
3. Събиране и разпространяване на здравна информация и знания  : Дейностите под тази 
цел са да се насърчи обменът на знания и добри практики по здравословни проблеми и 
събиране, анализ и разпространяване на информация за здравето.   
 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:068:0005:0005:EN:PDF�
http://ec.europa.eu/eahc/health/grants.html�
http://ec.europa.eu/eahc/health/grants.html�


Дейности 

Целта за безвъзмездна помощ е съвместно финансиране на тази дейност за определен 
период и със специален бюджет, независимо от другите дейности на организацията, 
осигурявайки оперативни безвъзмездни средства на по-широка основа. Целта е да се 
осигури финансова подкрепа за съществуването и функционирането на организацията в 
продължение на период, който е еквивалентен на отчетния период, за да може тя да 
извърши поредица от дейности във връзка с втора програма за действие на Общността в 
областта на здравето.  
Новите оперативни безвъзмездни средства могат да се възлагат на неправителствени 
организации и специализирани мрежи, работещи в области, отговарящи на приоритетите 
на Програмата за здравеопазване и на приоритетите на този план за работа, както е 
посочено в точка 3 - приоритети за 2011 година.  
Работният план за 2011г. предвижда възможност за подновяване на оперативни 
безвъзмездни средства, отпуснати на неправителствени организации и специализирани 
мрежи.  

Кой може да участва? 

Поканата е отправена към организации или институти с правен статут, установен в 
обхванатите области:  
• Неправителствени организации; 
• Публични власти (всички);  
• Университети 

Кандидатстващите институции трябва да имат официално регистрирано седалище в една 
от държавите, които участват в програмата: ЕС,  Европейската икономическа зона,  
страните-кандидатки, Европейската асоциация за свободна търговия (ЕАСТ) и трети 
страни.  
Ориентировъчен бюджет: 4 млн. евро  
Краен срок за представяне на проектни предложения: 27 май 2011г.  

Още информация тук. 

  

  

Покана за представяне на предложения - Грантове за проекти в областта на 
здравето 2011 - Здраве - Проекти 2011  
 
Краен срок: 27 май 2011 г.   

Поканата развива втора програма за действие на Общността в областта на здравето. 

Описание и цели  

Поканата е за представяне на предложения за финансиране на специфични дейности в 
областта на здравеопазването под формата на проекти. Общата цел на втора програма в 
областта на здравето е да допълва, подкрепя и внася добавена стойност към политиките на 
държавите-членки и да допринесе за укрепване на солидарността и просперитета на ЕС.  

http://ec.europa.eu/eahc/documents/health/calls/2011/2011_CALL_TEXT_OPERATING_GRANTS.pdf�
http://ec.europa.eu/eahc/health/projects.html�
http://ec.europa.eu/eahc/health/projects.html�


 
Приоритетните области, допустими за финансиране под формата на проекти през 2011 г., 
както е посочено в работната 2011 план са:  
1. Подобряване здравната сигурност на гражданите: Дейностите по тази точка целят 
подобряване на здравната сигурност на гражданите и предпазване от заплахи за здравето 
им чрез подобряване на тяхната безопасност.  
2. Насърчаване на здравословния начин на живот, включително намаляване на 
неравнопоставеността в здравеопазването: Дейностите по този раздел имат за цел 
насърчаване на здравословния начин на живот и намаляване на неравнопоставеността в 
здравеопазването, както и  насърчаване на здравословния начин на живот и намаляване на 
социално значимите заболявания чрез преодоляване на факторите от тях.  
3. Събиране и разпространяване на здравна информация и знания  : Дейностите под тази 
цел са да се насърчи обменът на знания и добри практики по здравословни проблеми и 
събиране, анализ и разпространяване на информация за здравето.   
 
Дейности 

Не е възможно да се изпращат предложения за проекти по настоящата покана, които не 
отговарят на заглавията, посочени във формулярите за кандидатстване.  
Кандидатите трябва да имат предвид, че в поканата за представяне на предложения за 
проекти за  2011г. трябва да се следва точното описание на проекта от работния план за 
2011г. За тази цел ще бъде приет само един формуляр за кандидатстване. С изключение на 
поканата за представяне на предложения за проекти за мрежи за редките заболявания, само 
един от проектите ще бъде финансиран. Индикативната сума за съфинансиране на проекта 
е даден в работния план за 2011 г.  

Кой може да участва? 

Поканата е отправена към организации или институти с правен статут, установен в 
обхванатите области:  
• Неправителствени организации; 
• Публични власти (всички);  
• Университети 

Кандидатстващите институции трябва да имат официално регистрирано седалище в една 
от държавите, които участват в програмата: ЕС,  Европейската икономическа зона,  
страните-кандидатки, Европейската асоциация за свободна търговия (ЕАСТ) и трети 
страни.  
Ориентировъчен бюджет: 4, 65 млн. евро  
Краен срок за представяне на проектни предложения: 27 май 2011г.  
Още информация тук. 

  

 Покана за подаване на проекти от Европейския център за съвременни езици 

 Краен срок: 1 май 2011 г. 

Европейският център за съвременни езици на Съвета на Европа (ECML) отправя покана за 
проектни заявления за четвъртата си средносрочна програма (2012-2015): Учене чрез 
езици: насърчаване на приобщаващо, многоезично и междукултурно образование. 

http://ec.europa.eu/eahc/documents/health/calls/2011/2011_CALL_TEXT_PROJECTS.pdf�
http://call.ecml.at/Home/tabid/2264/language/en-GB/Default.aspx�


 
Тази нова програма отразява както мисията на Центъра, така и текущата загрижеността на 
държавите-членки и партньори в областта на езиковото обучение. Тя се основава на 
дългосрочна визия, целяща развитието включително на многоезични и междукултурни 
педагогически подходи, достига отвъд чуждестранната класна езикова стая и обхващаща 
всички езикови умения и нуждите на всички групи, през целия процес на обучение (в 
училищна и извън училищна възраст). Тази визия се основава на понятия, наскоро 
разработени от езиковата политика на Съвета на Европа и препоръките, приети от 
Комитета на министрите, който представлява Съвета на 47 държави-членки. 
 
Целта е да се стимулира интерес към предстоящата програма и да се предостави основна 
информация относно процеса на кандидатстване.  

Предложения за проекти могат да бъдат подавани от: 
- Експерти и изследователи в областта на езиковото обучение, учители и преподаватели, 
подготвящи учители по езици; 
- Експерти в областта на образованието със силен интерес в сферата на езиковото 
обучение; 
- Представители на подобни организации/асоциации, заинтересовани от постигането и 
гарантирането на качествено езиково обучение (напр. родителски асоциации, училищни 
настоятелства, бизнес сектора и др.). 
Възможни са два вида за проекти: Проекти за развитие и Проекти за посредничество 
Проектите за развитие следва да водят до конкретни резултати, които могат да се прилагат 
директно като учебна практика във формални или неформални форми на обучение. 
Проектите за посредничество следва да посочат как възнамеряват да допринесат за 
изпълнението на дългосрочна визия на Центъра за съвременни езици, както и с кои 
инструменти и процеси предвиждат да реализират посредничеството сред 
заинтересованите страни. 

Кандидатите трябва да живеят и работят в държава-членка на Европейският център за 
съвременни езици. Материалите могат да се изпращат по всяко време преди 1 май 2011 г. 
на адрес: call@ecml.at 
Кандидатства се като се попълни проектното предложение 

Обща информация за работата на центъра е предвидено в приложение I. 

Повече информация тук. 

   

Конкурс за високи научни постижения – 2011 на Съюза на учените в 
България 

 Краен срок: 31 май 2011 г. 

Съюзът на учените в България предлага награди за млади учени и за учени над 35 годишна 
възраст в шест научни области - естествени науки (математически, физически, химически 
и науки за земята); инженерни науки; биологически и медицински науки; аграрни науки; 
хуманитарни науки и обществени науки, както и иноватиката като самостоятелно 
направление. 
Направленията са следните: 

http://www.ecml.at/Aboutus/ECMLMemberStates/tabid/149/language/en-GB/Default.aspx�
mailto:call@ecml.at�
http://call.ecml.at/LinkClick.aspx?fileticket=UG1JcSy5tRQ%3d&tabid=2298&language=en-GB�
http://call.ecml.at/Calldocument/Appendix/AppendixI/tabid/2290/language/en-GB/Default.aspx�
http://call.ecml.at/Calldocument/Introduction/tabid/2295/language/en-GB/Default.aspx�
http://bgmladi.info/index.php?option=com_content&view=article&id=946:konkurs-za-visoki-nauchni-postijenia&catid=47:-2�
http://bgmladi.info/index.php?option=com_content&view=article&id=946:konkurs-za-visoki-nauchni-postijenia&catid=47:-2�


- Докторанти до 35 г. 
- Иноватика 
- Млади учени и учени над 35 г. - членове на СУБ 

Допълнителна информация тук. 

   

Магистърски стипендии по бионауки, Великобритания 
 
Краен срок: 30 юни 2011 г. 

Открита за: чуждестранни студенти, от определените по-долу магистърски програми 
Стипендии: 3 000 паунда 
 
Университета в Ексетър предлага три стипендии по 3 000 паунда на чуждестранни 
студенти, започнали една от следните магистърски програми през 2011г.: 
- Магистър - Приложна биохимия и биокатализатори; 
- Магистър - Водна биология и управление на ресурсите; 
- Магистър – Биоинформатика; 
- Магистър - Биотехнологии и предприятия; 
- Магистър - Осигуряване на прехрана и устойчиво земеделие; 
- Магистър - Медицинска информатика; 
- Магистър - Биоинформатика и биологични системи. 
 
Процедура по кандидатстване 
Кандидатите трябва да подадат заявление в размер до 500 думи, описващо защо трябва да 
получат тази стипендия плюс академична справка. Курсовият директор ще връчи 
стипендиите на базата на заявлението за подкрепа. 
Краен срок за кандидатстване: 30 юни 2011 год. 
За контакти: James Cresswell: pgt-bio-admissions@exeter.ac.uk 

Още информация тук 

  

  

Докторантура по Компютърни науки, Ирландия  
 
Краен срок: 1 май 2011 г.  

Открита за: кандидати с много опит по компютърни науки и / или са тясно свързани 
области, силни аналитични и умения за програмиране  
Стипендия: пълна  
 
Институтът за цифрови изследователски инициативи (DERI-The Digital Enterprise Research 
Institute)  в Националния университет на Ирландия, (DERI) е  една от водещите 
изследователски организации, които активно подпомагат изследванията в тази нова 
област. DERI предлага стимулиращи, динамични изследвания на изследователски групи и 
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индустрията в световен мащаб.  
 

DERI предлага напълно финансирани позиции:  
Разширяването на интернет във физическия свят (интернет на нещата) изисква интеграция 
на Уеб, база данни, разпределени системи, мрежи и научни изследвания, заедно със 
семантика и свързани отворени данни за ново общо предназначение. Темите на интересите 
са свързани данни и семантика на интернет на нещата, мащабна заявка за преработка, 
крос-слой подходи (мрежа, мидълуер, база данни, свързани отворени данни), приложения 
за мобилни телефони (Android) и др.  
 
Изисквания  
Кандидатите трябва да имат опит в областта на компютърните науки и / или с тясно 
свързани области, силни аналитични и умения за програмиране, отличен писмен и говорим 
английски език, интерес към проектирането, изграждането и публикуване на иновативни 
подходи.  
Познаване на мащабните разпределени информационни системи, поток от бази данни, 
управление на времето, зависима информация, поток от системи за обработка на заявки, 
познания за семантични уеб технологии.  
 
Заявленията трябва да се изпращат на: manfred@hauswirthatderi.org 

Още информация тук. 
 

  

Съвместна магистратура по картография, Австрия и Германия  
 
Краен срок: 31 май 2011 г.  

Открита за: кандидати с над средна степен „бакалавър” или нейната равностойност в 
областта на науката или техниката, например Картография, ГИС, география, геодезия, 
Геоинформатика  
Стипендии: различни  
 
Основната цел на Магистърската програма по картография е да обучава бъдещите 
инженери по картография в комбинация с геоинформатика и да ги подготви за научна 
кариера в областта на картографията. Студентите придобиват основни познания по 
анализиране и визуализиране на географски данни. Уникалните програми, преподавани от 
трите оказали съдействие университети ТУ в Мюнхен, ТУ във Виена и ТУ в Дрезден 
отличават картографията от другите магистърски  програми в съответната област.  
 
Магистър по картография  
- 24 месечна програма; 
- Провежда се на английски език;  
- Начало на програмата: октомври всяка година;  
- Брой на студентите: 15 - 25 студенти.  
Новият международна магистърска програма по картография е създадена със съдействието 
на:  
• ТУ в Мюнхен, катедра Картография;  
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• ТУ във Виена, Институт геоинформатика и картография;  
• ТУ в Дрезден, Институт по картография.  
 
Магистърската програма ще се постигне оптимално използване на съществуващите 
модули за обучение и ресурси на участващите университети. С много висока концентрация 
на научната  компетентност по картография и геоинформатика, програмата притежава 
уникална функция не само в Европа, но и в целия свят. Това ще бъде първата магистърска 
степен по „Картография” преподавана на английски език в Европа.  
 
Акценти на Програмата:  
- Обучение в три европейски градове (Мюнхен, Виена, Дрезден);  
- Натрупване на опит в три известни европейски технически университети;  
- Международна среда на обучение;  
- Индивидуален надзор в малките курсове. 
 
Стипендии  
Относно информация за стипендиите, кандидатите трябва да се обърнат към DAAD, 
Германската служба за академичен обмен тук.  
Допълнителна информация може да намерите тук. 
Също така Техническия университет в Мюнхен (TUM) предоставя списък на стипендиите.  
 
Кой може да кандидатства?  
Кандидатите трябва да са от следните области: инженерство, естествени науки и сродните 
им области (напр.: картография, геодезия, геоинформатика, информатика, география, 
науките за Земята и т.н.) Ако английския език не е роден език на кандидатите, нито 
официален език в предишен курс на обучение, от кандидатите се изисква да представят 
TOEFL, IELTS или Кеймбридж сертификат по английски език.  

Контакт  
program coordinator: 
Dipl.Ing. Stefan Peters 
Phone +49 89 289 23959 (Fax: -23202) 
email: info@cartographymaster.eu 
Още информация тук. 
 

  

Магистърска програма на Университет Rovira и Virgili, Испания  
 
Краен срок: 30 април 2011 г.  

Открита за: международни студенти, които искат да получат магистърска степен в 
Испания  
Стипендии: цялата сума за регистрация през първата учебна година и изследователска 
стипендия  от 4 000 евро.  
 
Университета Ровира и Виргили обявява покана за конкурс за изследователски субсидии 
за  университетска магистърска програма през учебната година 2011-2012г. Целта е да се 
улесни и увеличи участието на нови чуждестранни студенти, които отговарят на 
изискванията за участие в магистърската степен Университета Ровира и Виргили.  
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Кой може да кандидатства?  
Кандидатите трябва да са международни студенти, които да отговарят на следните 
критерии:  
- Не трябва да се възползват от други несъвместими безвъзмездни помощи или стипендии;  
- Трябва да бъдат регистрирани най-малко 60 ECTS в магистърската степен на 
Университета;  
- Трябва да са получили благоприятна оценка от специално назначения комитет и 
коефициентът им  трябва да бъде в рамките на общия брой отпуснати субсидии;  
* Не трябва да имат испанско гражданство. 
 
Кандидатстване 
Трябва да се изпратят следните документи:  
a. Подписано заявление по образец до Ректора на университета;  
b. Декларация, че получателят няма испанско гражданство;  
в. Академична справка със среден успех от предходната учебна година;  
d. От кандидатите може да бъдат поискани и други документи.  
 
Заявленията могат да се подават по електронната поща на адрес: escoladoctorat@urv.cat.  
Освен това, те могат да се изпращат на следния адрес:  
Escola de Postgrau i Doctorat 
Universitat Rovira i Virgili 
Crta. de Valls s/n, Edifici W1, planta baixa, 
43007 Tarragona 
SPAIN 
Повече информация  тук 
 
 

Стажантска програма на НАТО, Брюксел  
 
Краен срок: 20 май 2011 г. 

Открита за: студенти и / или наскоро дипломирали се от държавите-членки на НАТО  
Възнаграждение: 800 евро на месец (не се освобождават от данъчно облагане)  
Продължителност: 6 месеца  
 
Главната квартира на НАТО (HQ) представи своята Стажантска програма през 2004 
година. Целта на програмата е да предостави на малък брой стажантски позиции в 
Международния секретариат в Главната квартира на НАТО в Брюксел и в някои други 
органи на НАТО. Всяка година се отправя по една покана за представяне на заявления, от 
март до юни с две начални дати през септември и март следващата година. Стажове по 
принцип са през последните 6 месеца.  
 
Стажовете се предлагат в следните области:  
- Отбранителна политика и планиране;  
- Инвестиции в отбраната;  
- Изпълнително ръководство;  
- Службата по сигурността на НАТО;  
- Операции;  
- Политически въпроси и политика на сигурност;  
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- Връзки с обществеността;  
- Ресурсната служба на НАТО;  
- Кабинета;  
- Агенции: IMS (International Military Staff), SHAPE, NC3A, NAMA 
 
Кой може да кандидатства?  
- Кандидатите  трябва да са над 21-годишна възраст към момента на подаване на 
заявлението.  
- Да са гражданин на държава-членка на НАТО.  
- Образователни Статус: студент или наскоро дипломирал де (трябва да са получили най-
високата си образователна степен преди по-малко от една година).  
- Изследвания: ако в момента са студенти, трябва да са завършили успешно най-малко две 
години след средното образование и да са записани в третата си година по време на 
кандидатстването.  
- Езици: да владеят добре най-малко един от официалните езици на НАТО (английски и 
френски).  
 
Кандидатстване  
Онлайн формуляр за кандидатстване.  
Заявлението се състои от попълнен формуляр за кандидатстване, автобиография и 1 
страница есе,  съдържащо данни за тяхната мотивация за стаж в НАТО, защо искат да 
работят по-специално в различните отдели, както и на очакванията им по време на стажа.  
 
Възнаграждение  
На стажантите се плаща фиксирана сума от 800 евро на месец. Възнаграждението не е 
освободено  от данъчно облагане. Стажантите могат да получават възнаграждения от 
външни източници (като например стипендии или др. помощ).  
 
Контакт  
Въпроси за Стажантската програма могат да се изпращат по електронна поща на адрес: 
internships@hq.nato.int 

 Още информация тук. 

 

  

Стажантска програма на Международния валутен фонд (IMF), Вашингтон  
 
Краен срок: текущ    

Открита за: студенти магистърска степен  
Възнаграждение: конкурентна заплата  
 
Отдел „Технологии и общи услуги” (TGS) на Международния валутен фонд (IMF) 
предлага възможност за стаж. Стажантската програма е осигурява придобиване на опит в 
рамките на международната организация. Програмата има за цел да допълни развитието на 
ориентирани проучвания с практически опит в области като информационните 
технологии, езици и умение за  мениджмънт.  
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Стажовете се провеждат в централата на МВФ във Вашингтон, окръг Колумбия и 
продължават от  3 до 6 месеца. През този период, стажантите работят под надзора на 
опитния персонал на TGS. Проектите и задачите са различни и зависят от работната 
програма TGS.  
 
Компенсация и ползи  
Конкурентна работна заплата;  
Двупосочен самолетен билет икономична класа до Вашингтон, окръг Колумбия;  
Виза с ограничен срок, предвидена за кандидатите извън САЩ и чуждестранните 
кандидати;  
Ограничена медицинска застраховка; и  
Информация в помощ на стажантите относно подходящо място за настаняване в района на 
Вашингтон.  

Кандидатите трябва:  
Да имат отлична диплома;  
Да владеят отлично писмено и говоримо английски език;  
Да проявяват интерес и способност за работа в мултикултурна среда.  
Стажантска програма на TGS не гарантира допълнителни работни места във МВФ след 
приключване на стажа или завършване на образованието. Въпреки това, успешните 
стажанти могат да се считат подходящи, ако в бъдеще възникнат свободни позиции.  

Процес на подбор  
Стажантите се избират на конкурсен принцип. Кандидатите се включват в краткия списък 
на базата на тяхната квалификация, сфера на специализация, академичните им постижения 
и техните интереси.  
Студентите, които се интересуват от Стажантска програма на TGS трябва да бъде вписани 
в нивото на специалност в съответната област, като информационни технологии 
(компютърни науки, информационни системи за управление), бизнес администрация (с 
акцент върху управление на материалите, стратегическо управление на веригата за 
доставки , управление на проекти), или езикови проучвания (програмата за международен 
писмен и устен превод). Ще са допустими само тези студенти, които ще се върнат в 
университета си след завършване на стажа.  

Как се кандидатства  
Кандидатствайте онлайн на официалния сайт.  
 

 

Стипендии за 2012-2013 г. на Училището по социални науки, Институт за 
академични изследвания, Принстън, САЩ 
 
Краен срок: 1 ноември 2011 г. 

Открита за: учени в областта на социалните науки 
 
Училището по социални науки кани всяка година за членове около двадесет учени, които 
представляват наистина интердисциплинарна и международна група. От кандидатите се 
изисква да имат защитена докторска степен или еквивалентна такава до крайния срок за 
кандидатстване, като  членството се дава както на младши, така и на старши нива. 

https://imf.taleo.net/careersection/imf_external/jobdetail.ftl?job=0900084�
http://www.sss.ias.edu/files/pdfs/announcement2012-13.pdf�
http://www.sss.ias.edu/files/pdfs/announcement2012-13.pdf�


Членството се възлага за цяла учебна година. От членовете се очаква да следват само 
собствените си научни изследвания, докато Училището организира всяка седмица 
семинар, на който членовете, както и поканените гости представят своята текущата работа. 
Училището не е привърженик на някакъв интелектуален или дисциплинарен подход. 
Приветстват се заявления в областта на икономиката, политологията, правото, психология, 
социология и антропология. Това поощрява социалните научни трудове, приложени в 
историята, философията, литературната критика, литературата и лингвистиката. Очаква се, 
че само една трета от приетите учени ще продължат работата си във връзка с тази тема. 
Заявленията се насърчават от учени по социални науки, и то ако техните изследвания 
съответстват  на темата. 
 
Тема 2012-13: Икономика и политика 
Икономическите и политическите въпроси са очевидно тясно свързани. Всъщност, 
дисциплините икономика и политически науки имат общ произход в областта на 
политическата икономия, която е предпоставка за тази взаимовръзка. Това се промени през 
последните години, в които се наблюдава ренесанс в изучаването на икономиката и 
политиката заедно. Така например, учени изследват как политическата проекция 
предизвиква и ограничава икономическата политика - и обратно, как икономическите 
условия оформят растежа на политическите движения и коалиции. Училището очаква 
разнообразна група от осем до дванадесет учени, които да разгледат в рамките на 
предстоящата учебна година тези въпроси. Институтът отново ще вземе участие в 
програмата, спонсорирана от Американския съвет на научните общества: Стипендии 
Фредерик Буркхарт. 
Тези стипендии подкрепят в по-дългосрочен план научните изследвания в областта на 
хуманитарните и социални науки. Кандидатите трябва да представят на ACLS-план за 
проучване обхващаш срок от 3 до 5 години, като през това време една година може да бъде 
изразходвана за членство в Института, в Училището за исторически изследвания или в 
Училището за социални науки. Квалифицираните кандидати, които искат да 
кандидатстват, трябва да посети сайта ACLs. 
 
Финансиране: до максимум от 65 000 щ.д. 
Още информация тук. 

  

  

Посланически стипендии на Фондация „Ротари”, САЩ 
 
Краен срок: варира, най-късно до 15 август 2011 г. 

Открита за: международни кандидати 
 
Посланическите стипендии на Фондация Ротари са най-старите и най-известните и са 
основани през 1947 година. Оттогава повече от 40 000 мъже и жени от около 100 нации са 
учили в чужбина с тяхна помощ. Днес това е една от най-големите частно финансирани 
международни програми. През 2009-10г. са дадени близо 700 стипендии за изследвания. 
Дарения на обща стойност приблизително 16,2 млн. щ., са раздадени на реципиенти от над 
80 страни. 
 
Посланическата програма подкрепя визията на Фондация „Ротари” за да може да се 
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подкрепя световното разбирателство, добрата воля и мира чрез: 
Повишаване на информираността и зачитане на културните различия чрез изпращане на 
посланици на добра воля да учат в друга страна; 
Разпространяване на Ротари идеите чрез активно участие в Ротари проекти; 
Насърчаване на учените да посветят личния и професионалния си живот за подобряване на 
качеството на живот на хората от родните им общности и страни; 
Развитие на лидери, които могат да отговорят на хуманитарните нужди на света, и които 
оказват влияние на всички части на света чрез балансирано географско разпределение на 
учените; 
Насърчаване на ротарианците по света да увеличават образователните възможности за 
учените от страните с ниски доходи; 
Насърчаване на асоциирането между Ротари и стипендиантите. 

След като изследването е завършено, учените споделят опита си с хората от родните си 
страни и ротарианците, които спонсорират техните стипендии. 

Какво покрива отпуснатата стипендия? 
Стипендия осигурява фиксирано финансиране от 27 000 щ.д. Финансирането е 
предназначено за покриване на разходи, свързани с транспорт, един месец на интензивно 
езиково обучение (ако има такъв от Фондацията), разбира се, настаняване и храна, както и 
образователни материали. Фондацията няма да плащат допълнителни разходи, 
произтичащи от личните предпочитания на живот. Всички допълнителни разходи се 
покриват от кандидатите. 

Кой може да кандидатства 
Кандидатите трябва да са завършили най-малко две години от висшето си образование, да 
се разбира университет или колеж, или трябва да имат средно образование и да са били 
наети в призната професия в продължение на най-малко две години от момента, в който 
започва стипендията. Всички кандидати трябва да са граждани на държава, в която има 
Ротари клуб. Кандидатите трябва първоначално да кандидатстват чрез Ротари клуб, 
разположени в района на постоянното им местожителство или място на обучение на пълно 
работно време или работа. Допускат се, дори се насърчават да кандидатстват хората с 
увреждания и членовете на Ротаракт клубовете. 
 
Следните лица не са допустими за посланическа стипендия на Фондация „Ротари”: 
Ротарианец; почетен ротарианец; служител на местен клуб, област или друго Ротари лице 
или на Ротари Интернешънъл, съпруг / а, пряк потомък (дете или внук – кръвен потомък), 
съпруг на пряк потомък, или предшественик (родител, баба или дядо) на всеки жив човек в 
предходните категории. 

Как се кандидатства 
Заинтересованите кандидати трябва да кандидатстват за посланически стипендии на 
Фондация „Ротари” чрез местния Ротари клуб. Преди да попълните заявлението, се 
обърнете към местния Ротари клуб, за да се уверите, че областта участва в програмата. Тъй 
като сроковете варират, само местния клуб може да предостави конкретна информация за 
крайния срок за кандидатстване. Крайният срок за подаване на заявление за стипендиите 
за 2012-13г., може да бъде най-рано 1 март 2011г. и най-късно 15 август 2011г. Срокът 
варира в зависимост от Ротари клубовете.  
Използвайте Club Locator за да намерите информация за контакт с Ротари клубовете.  
 



Email: info@kressfoundation.org 

Повече информация тук.  
 

  

Международна докторантска програма, Университет в Залцбург, Австрия  
 
Краен срок: 9 май 2011 г.  

Открита за: Притежателите на магистърска степен по биология, когнитивна неврология, 
когнитивни науки, лингвистика и психология или еквивалентни с релевнтни 
специализации  
 
Университетът в Залцбург предлага 8 напълно финансирани докторантски стипендии в 
следните интердисциплинарни области: биология, когнитивна неврология, когнитивни 
науки, лингвистика и психология. Факултет и изследователски проекти:  
 
Hubert Haider: психолингвистиката на синтактичните процеси;  
Eva Jonas: Основи на невронауките;  
Hubert Kerschbaum: разлики в секс-зависимостите при стрес реакция и обработка на 
процесите;  
Wolfgang Klimesch: функционални мозъчни трептения при ЕЕГ, сън и познание;  
Gunther Ladurner: деменция (Алцхаймер), съзнание във вегетативно състояние;  
Josef Perner: теория на ума, съзнание, епизодична памет;  
Frank Wilhelm: емоционален регламент, стрес, невронни процеси на психичните 
разстройства и психотерапия;  
Heinz Wimmer: четене и дислексия;  

 
Програмата ще започне 1 октомври 2011г. и предлага множество ползи на своите студенти: 
стипендия за период от 3-4 години (включително здравни и социални осигуровки), 
оборудвано работното пространство, покриване на изследователските консумативи, 
определени технологични курсове за обучение (например магнитен резонанс, ЕЕГ ), 
представяне, писане и обучение, преподаване, пълно финансиране при участие в конгрес, 
семинари и международни курсове, включително престой в партньорски чуждестранни 
лаборатории.  
 
Кой може да кандидатства?  
Кандидатите трябва да притежават магистърска степен или еквивалентна със съответната 
специализация в една от изброените академични области на програмата към момента на 
кандидатстването. Езикът на програмата (при преподаване) е английски, затова владеенето 
на английски език е задължително. Програмата се стреми към равнопоставено 
представителство на жените-докторанти, така че жените се насърчават да кандидатстват.  
 
Кандидатстване  
Попълнете електронния формуляр за кандидатстване.  
Разпечатайте го и го изпратете по пощата.  
Изпратете формуляра за кандидатстване, автобиография, както и сканирани PDF-
документи на: dkplus.im@gmail.com  
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Подпишете разпечатката на формуляра за кандидатстване и декларация за съгласие.  
Изпратете подписания формуляр за кандидатстване, автобиография, както и копия от 
документите си по пощата на адрес:   
GC Imaging the Mind 
c/o Astrid Sattler University of Salzburg 
Department of Psychology 
Hellbrunnerstr. 34 
5020 Salzburg, Austria 

Краен срок за кандидатстване: 9 май 2011 г.  
Крайният срок трябва да е спазен при електронното заявление. За пощата е важно 
пощенското клеймо върху плика, което трябва да бъде в рамките на крайния срок.  
 
Уведомление за предварителен подбор: Края на май.  
Интервюта за предварително избрани кандидати: началото на юли.  

Контакт  
Josef Perner 
Department of Psychology & Centre for NeuroCognitive Research 
University of Salzburg, Hellbrunnerstr. 34, 5020 Austria 
Email: josef.perner@sbg.ac.at 

Hubert Haider 
Department of Linguistics & Centre for NeuroCognitive Research 
University of Salzburg, Mühlbacherhofweg 6, 5020 Austria 
Email: Hubert.Haider@sbg.ac.at 

Coordinator: Astrid Sattler 
Department of PsychologyUniversity of Salzburg, Hellbrunnerstr. 34, 5020 Austria 
Tel.:0043 (0)662 8044 5105, Email: dkplus.im@gmail.com 
Повече информация тук. 

  

Платени стажове в Съвета на Европейския съюз, Брюксел, Белгия 
 
Краен срок: 31 август 2011 г. 

Открита за: граждани на ЕС 
 
Електронния формуляр за кандидатстване ще бъде достъпен от 1 юни 2011г.  до 31 август 
2011г. 
Всяка година генералният секретариат на Съвета предлага около 95 платени стажове с 
продължителност от 5 месеца. 
Стажове се предлагат на граждани на ЕС, които до крайния срок за подаване на 
заявленията, са завършили поне първия етап на висшето си образование, удостоверено със 
сертификат или негов еквивалент. 
 
Има два пет месечни стажантски периода стаж, както следва: 
- От 1 февруари до 30 юни; 
- От 1 септември до 31 януари; 
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Заявленията трябва да бъдат изпратени в периода между 1 юни и 31 август на годината, 
която предхожда стажа. 
 
Процедура за подбор 
Секретариатът получава около 1 500 заявления всяка година, но за съжаление, има само 
около 95 места, на разположение. Регистрираните кандидатури ще бъдат разгледани между 
септември и януари. 
 

Избраните кандидати трябва да представят следните документи: 
- Четливо копие от паспорт или лична карта; 
- Копие от дипломи и официални свидетелства; 
- Ако е необходимо, копия от удостоверения за професионален опит, удостоверение или 
мотивирана декларация за знанието на езиците, посочени във формуляра за 
кандидатстване. 
 
Всякакви други допълнителни документи, като справки - могат да бъдат включени във 
файла. 
Одобрените кандидати ще получат предложение по електронната поща, посочващо 
периода на стажа и отдела, в който той е назначен. Не избраните кандидати ще бъдат 
уведомени по пощата или чрез профила си в EPSO в края на януари. 
За повече информация, можете да се обърнете към отдел „Стажове”: 
Е-мейл: stages@consilium.europa.eu 

Повече информация тук. 
 

  

Лятно училище по социални науки, Берлин  
 
Краен срок: 15 май 2011 г. 

Открита за: Докторанти  
Място на провеждане: 17 - 29 юли 2011г., Берлин  
 
Лятното училище в Берлин е съвместна инициатива на две от водещите институции по 
социални науки в Германия - Факултета по социални науки (BGSS) на Университет 
Хумболт в Берлин и Центъра за изследвания на социалните науки в Берлин (WZB).  
 
Целта е да се насърчат младите учени чрез повишаване на методическото разбиране на 
свързването на теория и емпирични изследвания. Лятното училище се състои от 
двуседмична програма с разнообразна форма на лекции, панели, семинари, както и сесии с 
въпроси и отговори.  
 
Лятното училище ще се проведе едновременно с WZB и BGSS средства, както и всички 
участници на лятното училище ще бъдат настанени в апартаменти или в Къщата за гости 
на Хумболтовия университет или в Къща за гости Berlin Mitte.  
 
Кой може да кандидатства?  
Докторанти, които вече са започнали да планират докторски проекти в подробности или в 
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момента работят върху тях (те трябва да бъдат вече са записани, за предпочитане след 
втората година на обучение).  
 
Кандидатстване 
Моля, попълнете онлайн формуляра за кандидатстване (включително автобиография, 
мотивационно писмо до 500 думи, както и кратко резюме на проекта).  
Ако имате някакви запитвания можете да пишете тук.  
Официална уеб-страница тук. 

  

Докторантура по инженерни науки, Сингапур  
 
Краен срок: 1 юни 2011 г.  

Открита за: притежателите на магистърска степен в областта на биологията, физиката и 
математиката  
Стипендии: 2 000 щ.д./месец 
 
Сингапурската международна магистърска награда (SINGA) е резултат от 
сътрудничеството между Агенцията за наука, технологии и научни изследвания (A * 
STAR), Националният университет на Сингапур (NUS) и на Технологичния университет 
Нанянг (NTU). Докторантурата ще се проведе на английски език в избрана от кандидатите 
лаборатория  на научноизследователски институти A * STAR , NUS или NTU. Студентите 
ще работят в сътрудничество със световно известни учени. При успешно завършване, 
кандидатите ще бъдат получат докторска степен от NUS и NTU.  
 
Изследователските области в рамките на докторантската програма попадат най-общо в две 
категории:  
Биомедицински науки и инженерство и физико-математически науки.  
Научен колеж  
Биологични науки (SBS)  
Физико-математически науки (SPMS)  
 

Инженерен колеж  
Химично и биомедицинско инженерство (SCBE)  
Гражданско и екологично инженерство (ЦИЕ)  
Компютърно инжерество (SCE)  
Електротехника и електроника (ЕЕО)  
Материалознание и инженерство (MSE)  
Машинно и космическо инженерство (MAE)  
 

Кой може да кандидатства  
Поканата е отворена за всички притежатели на магистърска степен в областта на 
биологията, физиката и математиката; 
Дипломирали се с желание за научни изследвания и отлични академични резултати;  
Писмен и говорим английски език;  
Две академични препоръки. 
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Стипендия  
Покрива таксите за обучение;  
Месечната стипендия в размер на 2 000 щ.д.  ще се увеличи до 2 500 щ.д. при 
потвърждение; 
Еднократно отпуснати допълнителни 1 000 щ. д.;  
Еднократно отпуснати 1 500 щ. д. за самолетни билети. 
 

Кандидатстване  
Кандидатства се като се използва електронния формуляр за кандидатстване  
Хартиени копия на следните документи трябва да бъдат представени на Офиса SINGA:  
Задължителни:  
Копие на лична карта или паспорт;  
Заверени копия от академична справка (и), единият екземпляр в превод на английски език, 
а другият на оригиналния език;  
Заверени копия от завършената степен (и) или писмо или сертификат от университета във 
връзка с   кандидатурата;  
Две академични препоръки (изтегли формата на препоръката ТУК);  
Две снимки паспортен размер; 
 

Не е задължително, но е добре да се включват (ако има такива):  
Заверено копие от TOEFL / IELTS резултати;  
Заверено копие на SAT I & II / GRE / GATE резултати;  
Заверени копия на награди / награди и сертификати;  
Списък на публикации;  
Списък на патенти;  
Всички документи трябва да бъдат изпратени по пощата до:  
Ms Pris Ang, A*STAR Graduate Academy, Agency for Science, Technology and Research,  
20 Biopolis Way, #08-01 Centros, Singapore 138668, Tel: (65) 6826 6111, Fax: (65) 6777 1711 

Още информация тук. 

  

 

Словашки правителствени стипендии за обмен на студенти и учители  
 
Краен срок: 15 май 2011 г. 

Открита за: Чуждестранни студенти, докторанти, университетски преподаватели и 
изследователи  
Стипендия: 280 евро за студент, 470 евро за докторант, 670 евро и 850 евро за съответно 
университетски преподавател и изследовател  
 
Националната стипендиантска програма за подкрепа на мобилността е одобрена от 
правителството на Словашката република и предлага стипендии за чуждестранни 
студенти. Програмата е предназначена за подкрепа на мобилността на чуждестранни 
студенти, докторанти, университетски преподаватели и научни работници с цел да работят 
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в словашки университети и научноизследователски организации.  
 
Кой може да кандидатства  
Следните лица могат да кандидатстват за стипендия:  
А) студенти, чието второ ниво на висшето образование се провежда в чужд университет и 
които са поканени от публични, частни или държавни университети в Словашката 
република за академична мобилност за целите на изследването в Словашката република.  
• период на стипендията от 1 до 2 семестъра;  
Б) докторанти, чието висше образование или подготовка за научни изследвания се 
провежда в чужд университет или институция, които са поканени от публични, частни или 
държавни университет или външна образователна организация в Словашката република за 
академична мобилност за целите на изследването в Словашката република.  
• период на стипендията от 1 до 12 месеца;  
В) университетски преподаватели от чужди университети, които са поканени от публични, 
частни или държавни университети в Словашката република на лекция или изследвания и 
художествен  престой в Словашката република  
• период на стипендията от 1 до 12 месеца;  
 
Граждани от следните страни могат да кандидатстват за стипендия:  
а) Държавите-членки на ЕС;  
б) други държави, които участват в Болонския процес (изброени са единствено държави, 
които не са членки на ЕС) - Албания, Андора, Армения, Азербайджан, Босна и 
Херцеговина, Хърватия, Грузия, Исландия, Лихтенщайн, Молдова, Черна гора, Норвегия, 
Руската федерация, Сърбия (включително Косово), Швейцария, Бивша югославска 
република Македония, Турция, Украйна;  
в) Беларус, Казахстан;  
г) Канада, страните от Централна Америка, Латинска Америка, Мексико, САЩ;  
д) Австралия, Китай (включително Тайван), Египет, Индия, Индонезия, Израел, Япония, 
Нова Зеландия, Република Южна Африка, Република Корея, Тайланд, Виетнам.  
 
Стипендия  
Стипендията е предназначена за покриване на разходите за живот (настаняване и т.н.) за 
образование, научни изследвания и престой при преподаването на чужди кандидати в 
словашки университети, научни и неправителствени организации. Стипендиите на 
програмата не покриват  пътните разходи до и от Словакия.  
 
Размер на месечната стипендия  
а) студентска стипендия - 280 евро;  
б) редовен докторант 470 евро;  
в) университетски преподавател и изследовател - 670 евро и 850 евро 
 

Кандидатстване  
15 май 2011г. до 16:00 часа централно европейско време - за зимен и / или летен семестър 
за учебната 2011/2012г.,   
31 октомври 2011г.  до 16:00 часа централно европейско време - за летен семестър на 
учебната 2011/2012 година.  
 
Списък на необходимите документи, които трябва да се приложат към он-лайн формуляра 
за кандидатстване на чуждестранни студенти и докторанти, кандидатстващи за обучение / 
престой и  изследвания (категория на допустимите кандидати А и Б):  
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• структурирана автобиография;  
• мотивационно писмо;  
• подробна програма за обучение на студентите (включително дата на пристигане и 
продължителност на престоя);  
• подробна програма за научни изследвания на докторантите (включително дата на 
пристигане, период на престоя и подробна график на програмата);  
• две препоръки, предоставени от университетски преподавател за студенти, една 
препоръка, за  докторанти;  
• писмо за потвърждение на изпращащия университет, удостоверяващо, че кандидатът е 
редовен студент, записан в най-малко 6-ти семестър за докторантите и потвърждение, 
удостоверяващо  записването в докторантура (*);  
• заверено копие от диплома за бакалавърска или магистърска степен и сертификат за 
държавен изпит (ако има такъв); 
• писмо покана от приемащия университет или изследователски център в Словакия 
обявяващо  ангажимента, че кандидатът ще бъдат включен в проучването или в програма 
за научни изследвания (вкл. точният срок на престой). Поканата трябва да бъде отпечатана 
на официалните бланки на приемащата институция, включително подпис и печат на 
отговорното лице;.  
 

Списък на необходимите документи, които трябва да бъдат приложени към он-лайн 
формуляра за кандидатстване на чуждестранни университетски преподаватели и научни 
работници (категория на допустимите кандидати В):  
• структурирана автобиография;  
• подробно обучение и / или програма за научни изследвания (включително дата на 
пристигане, период на престоя и подробен график на програмата);  
• писмо покана (*) от приемащия университет или изследователски център в Словакия 
обявяващо  ангажимента, че кандидатът ще бъдат включен в проучването или в програма 
за научни изследвания (вкл. точният срок на престой). Поканата трябва да бъде отпечатана 
на официалните бланки на приемащата институция, включително подпис и печат на 
отговорното лице; 
(*) Документите, отбелязани със звездичка (оригинали) трябва да бъдат изпратени по 
пощата и получена на SAIA, не по-късно от изтичането на предвидения срок на следния 
адрес.  
SAIA, n. o. 
Námestie slobody 23 
812 20 Bratislava 1, Slovak Republic 
Програмен администратор за чуждите кандидати – Margita Hupková 
(margita.hupkova@saia.sk)  

Още информация тук. 
 

 

Субсидии на Изследователски център „Орион” 
 
Краен срок: 1 май 2011 г. 

Открита за: младши учени, докторанти, пост докторанти правещи изследване на свитъците 
от Мъртво море и свързаната с тях литература във всички дисциплини 
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Грант: до 2 000 щ.д. 
 
Изследователски център „Орион” прави изследване на свитъците от Мъртво море и по 
този повод отправя покана за кандидатстване за субсидии за научни изследвания (до  2 000 
щ.д.). Предпочитания се дават на млади учени (докторанти и пост докторанти). 
Безвъзмездните средства са за изследване на свитъците от Мъртво море и свързаната с тях 
литература във всички дисциплини. Предпочитания се дават на интеграционни проучвания 
върху свитъците и други аспекти на проучванията във Втория храм. Изследванията, 
свързани с отпускане на безвъзмездна помощ трябва да бъдат извършвани в Израел; 
получателите на безвъзмездна помощ ще бъдат свързани с Център „Орион” и ще участват 
в програми на Центъра. 
 
Кандидатстване 
1. Заявленията се подават на иврит или английски език, в запечатан плик с надпис 
„Заявление за безвъзмездно финансиране” (“Grant Application”) на адрес: 
The Orion Center 
Rabin World Center of Jewish Studies, Rm. 3102 
Hebrew University, Mt. Scopus 
Jerusalem 91905 ISRAEL 
2.  Името на кандидата трябва да фигурира на всяка страница. 
3. Да се включи: 
Темата на научните изследвания и кратко описание на английски език. 
Подробно описание на предлаганите изследвания, очертаващи метода, целите и 
потенциалните  публикации, свързани с проекта. 
Автобиография. 
Две препоръки от преподаватели запознати с работата  на кандидата, както и информация 
за контакт за всеки от тях. 
Форма за лични данни на иврит и английски език. 
Официалната уеб страница на Центъра. 

 

 

Стипендии „Johan Gadolin” за докторанти и пост докторанти по химия, 
Финландия  
 
Краен срок: 30 април 2011 г.  

Открита за: докторанти в областта на химията  
Стипендии: 1 500 евро/ месец и двупосочен билет  
 
 
Стипендиантската програма „Йохан Гадолин” отправя покана до докторанти и 
постдокторанти да се присъединят към членство в Центъра по химия на Университета 
„Åbo Akademi” за срок от 3 до 12 месеца в град Турку в югозападната част на Финландия. 
Те ще участват в текущи изследователски проекти и ще се възползват от иновативни 
изследвания на околната среда на най-високо ниво. В програмата участват учени от 16 
различни държави и 25 различни университети по света.  
 
Докторантите и постдокторантите трябва да се фокусират върху следните области:  
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- Биогорива за горене и функционални неорганични материали;  
- Катализа и кинетика, инженерна реакция;  
- Химически аспекти на дървения материал, претопяване и производство на хартия, 
биорафинерии;  
- Електроактивни материали, химически сензори, анализи на околната среда и он-лайн 
анализ.  
 
Стипендии  
На стипендиантите ще бъде възстановена цената на самолетния билет за връщане за 
икономична класа и / или железопътен транспорт - до 100 евро на месец общо. Например: 
След месец 4 престой билета за връщане може да бъде възстановен до максимум 400 евро.  
Докторантите ще получават стипендия в размер на 1500 евро / месец.  
 
Процес на кандидатстване  
- Формуляр за кандидатстване за докторанти (DOC) 
- Формуляр за кандидатстване за докторанти (PDF)  
 
- Формуляр за кандидатстване за пост докторанти сътрудници (DOC)  
- Формуляр за кандидатстване за пост докторанти сътрудници (PDF)  
 
Внимателно да се чете страница 4 във формуляра за кандидатстване, а формуляра, плана 
на докторантурата, текущата автобиография и фотокопие от паспорта да се изпратят на 
адрес:  
Professor Mikko Hupa 
c/o Lotta Österholm 
Åbo Akademi – Process Chemistry Centre 
Biskopsgatan 8 
FI-20500 ÅBO, Finland 

E-mail: lotta.osterholm@abo.fi, Phone: +358-2-215-4449   

Още информация на уеб страницата на поканата тук  

 
 

8 докторантски стипендии в SOCLIFE, Университета в Кьолн, Германия  
 
Краен срок: 6 май 2011 г.  

Открита за: Притежателите на магистърска степен в областта на социологията, 
политологията, социалната политика, икономика, социална и икономическа психология и / 
или статистика  
Стипендии: 1 103 евро на месец в продължение на 3 години и безвъзмездни средства за 
пътуване при посещение на конференции, летни училища и т.н.  
 
SOCLIFE е интердисциплинарна изследователска група в университета в Кьолн, които 
предлага, освен всичко друго, структурирани докторантски програми към Факултета по 
мениджмънт, икономика и социални науки. SOCLIFE се фокусира върху количествени 
междунационални  сравнения по социални и икономически науки. Неговите изследвания 
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характеризират и  едновременно анализират влиянието на отделните фактори и на 
факторите от национално ниво - като например социалния ред на политиката, 
икономиката, гражданското общество и историята на страната - за отношението или 
поведението на хората.  
 
Кой може да кандидатства 
SOCLIFE търси талантливи и амбициозни кандидати, които имат магистърска степен в 
областта на социологията, политологията, социалната политика, икономика, социална и 
икономическа психология и / или статистически данни. Кандидатите трябва да владеят 
добре английски език, статистика и многовариантен анализ на данни и сака да гарантират 
интереса на научните изследвания предвидени в SOCLIFE.  
 
След успешното приключване на програмата, студентите ще получат немски докторска 
степен. SOCLIFE учените ще работят по съвместни група. Те би трябвало да завършат 
докторската си  дисертация в рамките на три години, определени от SOCLIFE, за да се 
възползват от възможността за представяне на научната продукция на конференции, както 
и да я публикуват в рамките на 3-те години финансиране.  
 
Кандидатстване  
Кандидатите се избират въз основа на техните академични препоръки и изследователски 
предложения, които трябва да бъдат в съответствие с научния фокус на SOCLIFE. Поради 
това на бъдещите кандидати се препоръчва да се запознаят с програмата за научни 
изследвания SOCLIFE и областите на научните изследвания.  
 
В рамките на онлайн процедурата за кандидатстване, ще трябва да приложат всички 
необходими документи, изброени по-долу. Максималният размер за документите е 32MB.  
 
Вашата кандидатура изисква следните документи, хартиени копия:  
Автобиография;  
Нотариално заверени копия на научните степени и окончателния сертификат за ниво;  
Академична справка или диплома;  
Обобщение на магистърската теза (2-3 страници);  
Доказателства за владеене на английски език (например, TOEFL, IELTS, Cambridge ESOL);  
Изследователска структура, свързани с общата тема на SOCLIFE и научните области, 
определени на официалния сайт (2-3 страници).  
Важна информация: Ако някой от горе изброените документи липсва, то кандидатура 
няма да се зачита. Заявленията, които не разполагат с научноизследователски план няма да 
бъдат разглеждани в процеса на подбор. Двама професори по избор на кандидат трябва да 
изпратя следната стандартна форма за препоръка в подписан плик до: 
Документите да се изпратят на адрес: 
University of Cologne 
GK SOCLIFE – Hawal Shamon 
Venloer Straße 151-153 
50672 Köln 

Краен срок за получаване на стандартната форма за препоръка е 11 май 2011г. (дата на 
получаване!) 
Още информация тук. 
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